

### اخبار

### اصلاح طلبان مقصر اصلی اوضاع کشور هستند

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: اصلاح‌طلبان نمی‌توانند خود را از دولت‌مردان و شخص روحانی جدا کنند چراکه آنان مقصر اصلی اوضاع فعلی کشور هستند.

حسینعلی حاجی‌دلگانی با تأکید بر اینکه ضعف عملکرد دولت در حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم در سید رای اصلاح‌طلبان تأثیرگذار خواهد بود، اظهار داشت: این روزها اصلاح‌طلبان با طرح مباحث انحرافی و فرار به جلو، به دنبال آن هستند که حساب خود را از روحانی جدا کنند، این در حالی است که آنان چه پیش از انتخابات و چه پس از آن هوادار پروپاقرص رئیس‌جمهور و دولت بودند.

وی با بیان اینکه مردم هیچ‌گاه حمایت‌های جریان اصلاحات را برای انتخابات پیش بینی کرده‌اند مبنی بر داد: جریان اصلاحات به دنبال آن است که سرمایه اجتماعی بر بباد رفته خود را احیا کند تا جایی که چندی پیش به دنبال آن بودند که روحانی از سمت ریاست جمهوری کناره گیری کند اما رئیس‌جمهور با درخواست آنان مخالفت کرد. حاجی‌دلگانی بیان کرد: در واقع جریان اصلاحات با نگاه به انتخابات مجلس یازدهم بحث استعفا و کناره‌گیری رئیس‌جمهور و دولت‌نش را مطرح کردند تا با عبور از روحانی بتوانند افکار عمومی را به رأی دادن به این جریان اقناع کنند. عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس افزود: پس از آنکه اصلاح‌طلبان نتوانستند به هدف خود مبنی بر استعای روحانی از ریاست‌جمهوری برسند، سناریوی دیگری را برای انتخابات پیش‌بینی کرده‌اند مبنی بر اینکه در سخنرانی‌هایشان به نوعی حساب خود را از دولت‌مردان به ویژه شخص روحانی جدا کنند. **منهر**

**خروج از کشور برای اربعین منوط به ثبت نام در سامانه سماح است**
دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت: ناچا با کنترل ترددها. از دهم محرم تا آخر صفر، اجازه عبور و مرور زائرین را صرفا برای افراد ثبت نام شده در سامانه سماح صادر می‌کند.
محمدی‌فر دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی با اعلام این خبر گفت: ثبت نام زائرین اربعین حسینی علیه السلام در سامانه سماح از اول شهریور اجرایی می‌گردد. دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی افزود: با توجه به مصوبه ستاد مبنی بر ضرورت ثبت نام زائرین در سامانه سماح، مقرر گردید مقدمات لازم از طریق درگاه های مختلف شامل دفات حج و زیارت، پلیس بعلامه ۱۰ و پیشخوان دولت فراهم گردد.

محمدی فسرا دبیر ستاد مرکزی اربعین همچنین از رسانه ها و اصحاب شریف رسانه درخواست کرد: الزامی بودن ثبت نام زائرین در سامانه سماح و خدمات بیمه‌ای زائرین اربعین را مستمرا به مخاطبان خود اطلاع رسانی کنند. دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی تأکید کرد: با توجه به مصوبه ستاد و هماهنگی کامل بعمل آمده و اتصال سامانه های سماح و سماح و نیروی نظامی جمهوری اسلامی ایران با کنترل ترددها، از دهم محرم تا آخر صفر، اجازه عبور و مرور زائرین را صرفا برای افراد ثبت نام شده در سامانه سماح صادر می‌نماید. **منهر** **وزارت کشور**

**آمریکا و متحدانش خلیج فارس را آماده انفجار کرده‌اند**
وزیر امور خارجه ایران در اظهاراتی جدید آمریکا و متحدانش را به بی ثبات کردن خلیج فارس متهم کرد. «محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه ایران در مصاحبه با تلویزیون الجزیره، درباره عبور و مرور کشتی‌های خارجی از تنگه هرمز تصریح کرد: خلیج‌فارس باریک است و هرچه تعداد کشتی‌های خارجی بیشتری از آنجا حضور داشته باشد، امنیت این منطقه برای همه کاهش پیدا می‌کند، منطقه خلیج‌فارس آماده احتراق است زیرا آمریکا و هم پیمانان این کشور، سیلی از تسلیحات را روانه این منطقه کرده‌اند. ظریف در بخشی از مصاحبه خود در خصوص طرح واشنگتن برای تشکیل ائتلاف دریایی در تنگه هرمز تأکید کرد که این اقدام نه تنها به تأمین امنیت منجر نمی‌شود بلکه بی ثباتی در منطقه را به همراه خواهد داشت. وی گفت: تجربه نشان داده است که حضور آمریکا در کشورهای همسایه در خلیج‌فارس هرگز به ایجاد امنیت ختم نشده‌است. ما خاطرات بسیار ناراحت‌کننده‌ای از اقدام کشتی آمریکایی در ساقط کردن هواپیمای ایران در تاریخ ۱۹۸۸ داریم که به کشته شدن ۲۹۰ تن از مسافران آن منجر شد. بنابراین ما معتقدیم، بهترین اقدامی که آمریکا برای محافظت از کشتیرانی می‌تواند انجام دهد، است که بقیه را به حال خود رها کند و مداخله نکند».

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که به دوجه سفر کرده است پیش از این مصاحبه در دیدار با «محمد بن عبدالرحمن» وزیر خارجه قطر گفته بود: ائتلاف های نظامی از پیش شکست خورده اند و نیروهای بیگانه موجبات ناامنی منطقه را فراهم می‌آورند. **منهر**

**دولت با بودجه ۱۴میلیارد دلاری چه کرده است؟**

عضو هیئت‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: با گذشت ۵ ماه از سال دولت گزارشی درباره مصوبه مجلس برای اختصاص ۱۴میلیارد دلار به کالاهای اساسی ارائه نکرده است.

حجت‌الاسلام سید جواد حسینی‌کیا با بیان اینکه با گذشت ۵ ماه از سال همچنان دولت گزارشی درباره مصوبه مجلس برای اختصاص ۱۴ میلیارد دلار به کالاهای اساسی ارائه نکرده گفت: اگر تیم مدیریتی دولت منسجم و دارای برنامه بود در چند وقت اخیر شاهد افزایش بی‌رویه قیمت کالاها و اجناس ضروری نبودیم؛ یک روز گوشت، یک روز سیب‌زمینی روز دیگر مرغ و فردا کالاهای دیگر دچار تغییر قیمت می‌شوند. نماینده مردم سنقر افزود: یکی از مشکلاتی که در چند سال اخیر گریبان دولت را گرفته عدم مدیریت نقدینگی کشور است که باعث شده یک روز بازار مسکن و روز دیگر ارز و روز دیگر طلا یا خودرو دستخوش حوادث شود. **تسنیم**



**قرائت پیام مهم رهبر انقلاب در اجتماع بزرگ جهادگران**
محمد زهرایی گفت: پس از دیدار جمعی از جهادگران با رهبر معظم انقلاب در چند روز گذشته، معظم له پیامی مهم با عنوان جوانان عزیز گروه‌های جهادی و بسیج سازندگی را صادر کردند.

رییس سازمان بسیج سازندگی افزود: در این همایش سخنرانان کشوری و لشکری و برخی از جهادگران به سخنرانی خواهند پرداخت و این پیام مهم مبنای جدید حرکت گروه های جهادی قرار خواهد گرفت. رییس بسیج سازندگی افزود: این مراسم روز چهارشنبه ۲۳ مرداد ماه ساعت ۱۵ در مصلای حرم حضرت عبدالعظیم حسنی برگزار خواهد شد.

محمد زهرایی افزود: حضرت آقا از تماییری چون تصویر واقعی کشور و مژده آینده بهتر استفاده نموده اند و در بیانیه گام دوم انقلاب صف طولانی برای حضور در این اردوها را از دستاوردهای انقلاب معرفی کردند. **منهر**

## سیاست روز

### یادداشت

## ای کاش ظریف زودتر تحریم می‌شد!

### عباس قائمی

**پژوهشگر**

ای کاش ظریف زودتر تحریم می‌شد تا ما زودتر متوجه اشتباهمان در دیپلماسی شویم.

سال‌های سال است که زمان، انرژی و نیروی انسانی خود را صرف هدفی کرده‌ایم که دستاورد آن برای ملت ایران «قریباً هیچ» بوده است. این سال‌ها نه محدود به این دولت و دولت قبل، بلکه بسیار فراتر از آن است. تلاش برای صحبت با دنیا به زبان دنیا، و رعایت قواعد دیپلماسی رسمی نتیجه‌اش شد برجامی که اجل، مهلت چیدن سیب و گلابی‌هایش را نداد. اما به یکباره هفته گذشته آمریکایی‌ها در اقدامی بسیار عجیب و خارج از عرف بین‌الملل، وزیر امور خارجه کشورمان را در لیست تحریمی خود قرار دادند. دلیلی که آمریکایی‌ها برای این کار خود آورده بودند ساده بود: «ظریف افکار

رئیس‌جمهور در تماس تلفنی با نخست‌وزیر پاکستان گفت: ایران از هند و پاکستان می‌خواهد تا با حفظ خویش‌داری، از ناامنی و کشته‌شدن مردم بی‌گناه در کشمیر جلوگیری کنند.

حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور در تماس تلفنی «عمران‌خان» نخست‌وزیر پاکستان با وی، با تبریک عید سعید قربان به دولت و ملت مسلمان پاکستان، گفت: ایران و پاکستان همواره دو کشور دوست، همسایه و برادر یکدیگر بوده و خواهند بود. وی با اشاره به اینکه امنیت منطقه، به‌ویژه در شبه‌قاره هند برای ایران حائز اهمیت است، تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از هیچ تلاشی در راستای پاسداری صلح و امنیت در منطقه و احقاق حقوق ملت‌های مسلمان دریغ نخواهد کرد.

#### بادامچیان:

### وزارت امور خارجه پیگیر وضعیت مسلمانان کشمیر باشد

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی از وزارت امور خارجه خواست برای مسئله کشمیر و حل و فصل مسائل جاری، اولویت قائل شود و از حقوق مسلمانان کشمیری حمایت کند.

اسدالله بادامچیان در پایان نشست دبیران حزب با تبریک عید سعید قربان به ولی امر مسلمین و ملت بزرگ ایران و همه ملت های مسلمان جهان اظهار امیدواری کرد مراسم حج امسال، مظهر همبستگی و پیوند مسلمانان و شکوه و عظمت اسلام گردیده و اظهار برات از استکبار و مستکبرین و ستمکاران باشد.

وی افزود: فریاد بلند حج ابراهیمی که نمرودشکن بود باید باشد و مهمانان خانه خدا از مظلومین جهان، به خصوص مسلمانانی که اسیر رنج‌ها و انواع توطئه ها، کشتار و شکنجه هستند، حمایت گسترده کنند.

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با تبریک پیروزی های ملت مقاوم یمن تأکید کرد: ائتلاف ضد یمن درحال فروپاشی است و مسلماً ملت قهرمان یمن، استقلال خود را حفظ کرده و یمن را دوباره خواهد ساخت.

بادامچیان گفت: دگربری های اخیر بین نیروهای اماراتی و یمنی، مقدمه این فروپاشی است. دولت سعودی نیز اگر هرچه زودتر از تجاوزات خود عقب نشینی نکند، با خشم و اعتراض همه مسلمانان و مردم مسلمان عربستان مواجه خواهد شد و عواقب سختی را مجبور است تحمل کند. وی درباره لغو خودمختاری کشمیر، این اقدام را اشتباهی بزرگ خواند که زبان های بزرگی را بر دولت هند وارد خواهد ساخت.

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی از وزارت امور خارجه خواست برای مسئله کشمیر و حل و فصل مسائل جاری، اولویت قائل شود و از حقوق مسلمانان کشمیری حمایت کند. بادامچیان در ادامه با اشاره به دیدار پرثمر جمعی از مدال آوران المپیادهای علمی و اعضای تیم والیبال جوانان با رهبر معظم انقلاب گفت: نگاه علمی و مبتنی بر اندیشه



**اسرائیل شوم بزرگ است**

سخنگوی دولت در واکنش به ادعای جدید وزیر امور خارجه آمریکا گفت: رژیم اسرائیل همان شوم بزرگی است که باید برای رهایی از آن دعا کرد.

ربیعی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت:

پیمتو باز هم با فقدان سواد تاریخی، در مقابل پیام حج رهبری معظم با اشاره به شب «تیشا بناو» به مسئله قوم یهود و فلسطینی پرداخته و پیام ایشان را به فراخوان خشونت علیه یهودیان تعبیر و نهیب زدن بر سر رژیم کودک‌کش اسرائیل را که فرضه امت مسلمان در حج است منافی با آئین این شب دانسته است. پیمتو نه جامعه ایران را می‌شناسد که شهروندان یهود جایگاه خاص خود را در دل آن دارند نه تاریخ می‌داند که شهروندان یهودی ما در همه قرون اسلامی و پیشا اسلامی آئین‌های دینی خود را در کمال آزادی به جا آورده وی‌آورند. **منهر** **فارس**

نیست، بلکه در تمام طول سال چه برای اجرای سیاست‌های داخلی و چه تأمین منافع کشور در میان دیگر ملت‌ها به کار می‌آید اما متأسفانه این حوزه بسیار مهم در دانشگاه‌ها مغفول مانده است.

وقتی ظریف در مقام پاسخ‌گو در مقابل خبرنگاران زنده‌ای از رسانه‌هایی نظیر آن بی سی و بی بی اس می‌نشیند، وقتی سوال خبرنگار را می‌شنوی احساس می‌کنی که تمام شد! مسج ظریف را گرفت و ضربه‌فنی‌اش کرد. پاسخ‌های بسیار کوتاه و در عین حال بسیار محکم ظریف که معمولاً با یک لی‌خند تمام می‌شود اما هر بیننده‌ای را به شوک یا تحسین وا می‌دارد و آنچه برای جمهوری اسلامی باقی می‌ماند، حداقل منطقی قدرتمند ایران برای دفاع از منافع خود در منطقه است. استفاده به‌جا از ساخت‌های زبانی و گفتمانی (تظنی توریسم اقتصادی به جای جنگ اقتصادی) در کنار چاشنی شوخی‌هایش اینص مصاحبه‌ها را بیش از پیش برای مردم امریکا دیندی کرده است.

این که امریکا، منادی آزادی بیان و آزادی رسانه‌ها، انگ بستن دهان ظریف‌ها را به جان می‌خرد و ابایی از اعلام دلیل خود برای این کار ندارد، نشان‌دهنده این است که

### روحانی در گفت‌وگوی تلفنی با عمران‌خان:

# هند و پاکستان خویشان داری کنند

راستای جلوگیری از تنش و ناآرامی در منطقه تلاش کرده و معتقدیم مردم مسلمان کشمیر باید از منافع و حقوق قانونی خود استفاده کرده و بتوانند با آرامش زندگی کنند. رئیس‌جمهور با ابراز اینکه ایران از هند و پاکستان می‌خواهد تا با حفظ خویش‌داری، از ناامنی و کشته شدن مردم بی‌گناه در کشمیر جلوگیری کند، گفت: موضوع کشمیر هرگز راحل نظامی نباشته و باید از طریق دیپلماتیک به‌دنبال حل‌وفصل مسائل بشیم. «عمران‌خان» نیز در این تماس تلفنی



**ایوتراپی فرد در خطبه‌های نماز عید سعید قربان:**

### سپاه ابهت پوشالی آمریکا را شکست

به خوانند متعال و ایستادگی در برابر بت‌ها و مجسمه‌های بی جان روح است .

حجت‌الاسلام و المسلمین ایوتراپی‌فرد، اظهار کرد: اقتدار ملت ایران در این هفته‌های اخیر جلوه‌گر شد؛ سبزویشان مقتدر سپاه، پهلپاد رادار گریز آمریکا را هدف قرار ندادند بلکه قدرت و ابهت پوشالی آمریکا را فروریختند. این کشتی پوشالی آمریکا را گریز آمریکا را هدف قرار ندادند که نیروی انگیلس نبود که توقیف شد بلکه این برتپانای آمریکا بود که در برابر قدرت ملت بزرگ ایران احساس ضعف نمود و این قدرت ابراهیمی است؛ این راه ابرهیم خلیل‌الرحمان است و نتیجه‌اش آن است که آتش را بهشت می‌کند و دسیسه‌های دشمنان را به نردبانی برای عزت‌واقف‌درب‌تبدیل می‌کند.

خطیب نماز عید سعید قربان، با اشاره به سالگرد پیروی

حزب‌الله لبنان در جنگ ۳۳ روزه گفت: میشل عون

رئیس‌جمهور لبنان در سالگرد جشن آزادی سرزین‌های

اشغالی جنوب لبنان در تجلیل از رزمندگان مقاومت

می‌گوید:درد بسر آن‌کته صبر و ایستادگی نمودند و

خون‌هایشان خاکمان را آبیاری کرد. این رزمندگان شجاع

شاگردان مدرسه حضرت ابراهیم هستند.

حجت‌الاسلام ایوتراپی‌فرد، با اشاره به اتفاقات کشمیر بیان

داشت: دولت‌مردن هند عقلایت و مدیریت مبتنی بر اخلاق

و علم و وحدت کشور را مینا قرار دهند؛ مبادا به سرنیزه

روی بیاورند؛ ملت مسلمان کشمیر جزئی از ملت اسلام

است؛ هر برخورد غیراصولی با هر فرد از جامعه اسلامی

حجت‌الاسلام است. مسلمانان و غیرمسلمانان

شبهه قاره هند صدها سال است در کنار یکدیگر زندگی

مسالمت‌آمیز کرده‌اند؛ منطقه ما ظرفیت تنش را ندارد؛ ما

دعده‌ه سلح در شبهه قاره هند و وحدت در آن منطقه را

داریم؛ دولت‌مردان شبهه قاره در هندوستان و پاکستان با

عقلایت و اخلاق راه را برای حراست از حقوق انسان‌ها و

مسلمان‌ها در کشمیر همراه کنند. **میزان**

اسرائیل نیز رسیده‌ایم. رئیس شورای مرکزی قرارگاه عمار بیان کرد: امروز مرحله نهایی مبارزه فرارسیده و باید مصمم در این مسیر گام برداریم؛ وضعیت امروز ما مانند وضعیت جنگ صدر اسلام است که در آن مالک‌اشتر به چادر معاویه رسیده بود. طالبان عنوان کرد: در ماجرای برجام شاهد بودیم که بار دیگر بدعهدی غرب و در راس آنها آمریکا ثابت شد اما ما به عهد خود وفا کردیم؛ بنابراین در جریان خروج گام به گام از برجام باید

رئیس شورای مرکزی قرارگاه عمار گفت: شرایط فعلی زمان

مساعد و مناسبی برای مذاکره نیست زیرا گام‌های نهایی مبارزه

بر داشته‌ایم و باید قدم‌های آخر را نیز استوار برداریم.

حجت‌الاسلام مهدی طالب در جمع نمازگزاران مسجد حضرت رقیه(س) مشهدمقدس اظهار داشت: قبل از انقلاب اسلامی هیچ نداشتیم اما امروز و پس از ۴۰ سال از پیروزی انقلاب اسلامی شاهد هستیم که در موقعیت فعلی قرار داریم و به مرز

طالب:

## امان وقت مذاکره نیست